REQUERIMENTO Nº          , DE 2017

(Do Sr. Ronaldo Carletto)

Requer a inclusão do Projeto de Lei
Complementar nº 337, de 2017, que “Altera
a Lei Complementar nº 73, de 10 de
fevereiro de 1993, que institui a Lei Orgânica
da Advocacia-Geral da União”, na Ordem do
Dia.

Senhor Presidente,

Tendo em vista o esgotamento dos prazos regimentais

previstos para que as comissões competentes se manifestassem sobre o

Projeto de Lei Complementar nº 337, de 2017, que “Altera a Lei Complementar

nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, que institui a Lei Orgânica da Advocacia-

Geral da União”, o qual se encontra em regime de urgência desde a aprovação

do Requerimento nº 5.911/2017, solicito a V. Exa. que, nos termos do previsto

no art. 52, § 6º, combinado com o art. 157, § 2º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, determine a inclusão da matéria na Ordem do Dia do

Plenário para que seja desde logo iniciada sua discussão e votação.

Sala das Sessões, em        de                     de 2017.

Deputado RONALDO CARLETTO

2017-5599